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TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 

 
 

 

 

Iznova se divimo Isusovoj zauzetosti za čovjeka. On je uvijek svakome pristupao sa 
srcem. Tražio, izlagao se kako bi pomogao ljudima u boli i nesreći. Isus i danas čini 
isto. S istim osjećajem prilazi svakome. No, grijeh su okrenuta ljudska leđa Kristu. Kao 
da čovjek danas ne želi pogledati Isusa u oči. Jair dolazi Isusu. Priznaje da je on jači od 
svakoga zla. Pada na koljena. To je vjera bez granica te izraz povjerenja u molitvi. Sada 
sve očekuje od Isusa. Njegov vapaj dolazi iz dna duše: „Kćerkica mi je na umoru! Dođi, 
stavi ruke na nju da ozdravi i ostane na životu!“ To je krik nesretnog oca koji gubi sve. 
Jair je bio pred velikim slomom kad su mu javili da je njegova kćerkica umrla. 
Međutim, Isus ga hrabri: „Ne boj se! Samo vjeruj!“ Jairu je trebao osobni susret s 
Isusom, ali Isus želi svojim dolaskom ozdraviti slomljeni duh i nevjeru svih Jairovih 
ukućana. Jair je otkrio Isusu svoj problem i bio je uslišan. Isus je probudio njegovu 
kćer  na vrlo jednostavan način jer je Isus jači od smrti i svakoga zla. Isus prolazi i kroz 
naša sela i gradove. Isus je uvijek dobar za svakoga, ima srca. Ne prigovara zbog 
grijeha, nego prašta. Ako naučimo iz dubine svoje duše otkrivati Isusu svoje potrebe, 
vapiti s vjerom poput djece, tada će on naše nakane i potrebe preuzeti na sebe. 
Tražimo od Isusa da se i mi možemo dotaknuti njegovih skuta haljina. Mi to ne 
možemo fizički, ali sigurno možemo na duhovni način. Svaki put kada ne možemo k 
Isusu,  neka on dođe k nama, k našima… Koliko si spreman povjerovati da je Isus jači 
od svakoga zla? 

Radno vrijeme župnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 

10.00h – 12.00h! 

Blagdanom župni ured ne radi! 

U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 

TEL./FAX: 053/ 753 – 332 

Župa Navještenja Bl. Dj. Marije 

PBZ HR4623400091100143428 

 

 

- Bogu hvala na svima koji su kroz 

mjesec lipanj dolazili na 

pobožnosti Srcu Isusovu koje smo 

imali na nakanu za obraćenje 

psovača u našoj župi. 

 

 

- U srijedu je blagdan sv. Tome a u 

petak sv. Ćiril i Metod.  

 

 

- U petak je prvi petak u mjesecu. 

Podsjećamo kako kroz srpanj i 

kolovoz nema cjelonoćnog 

klanjanja prvim petkom, a veliku 

pobožnost devet prvih petaka 

počinjemo u rujnu. Kroz mjesec 

srpanj i kolovoz euharistijsko 

klanjanje četvrtkom bit će u tišini.  

 

 

 - U nedjelju 7. srpnja u svojoj 

rodnoj župi Uzvišenja sv. Križa u 

Perušiću, svoju mladu misu 

proslavit će naš mladomisnik vlč. 

Karlo Špoljarić.  
 

 

- Ušli smo u ljetne mjesece i 

godišnje odmore, ali ne i odmor od 

Boga, zato vas potičemo da 

njegujete svoj molitveni i duhovni 

život u vremenu koje je pred nama. 

Također, iako je ljeto i traju ljetne 

vrućine, potičemo vas da pazite na 

dostojno odijevanje za svetu Misu. 

 
 

 

…“No on ih sve izbaci, uzme sa sobom djetetova oca i majku i svoje pratioce pa uđe 
onamo gdje bijaše dijete. Primi dijete za ruku govoreći: »Talita, kum!«, što znači: 
»Djevojko! Zapovijedam ti, ustani!« I djevojka odmah usta i poče hodati. Bijaše joj 
dvanaest godina. I u tren ostadoše zapanjeni, u čudu veliku. On im dobro poprijeti 
neka toga nitko ne dozna; i reče da djevojci dadnu jesti.“ Mk 5,21-43 

 

Raspored sv. misa 

 
Ponedjeljak – subota: 08:00 i 19:00h 

 

Nedjelja: 08:00, 10:00 i 19:00h 

Sv. Ispovijed – svaki dan prije sv. 

Mise  

 

Kod sestara karmelićanki u Žabici, 

sv. Mise su radnim danom u 7:30h; 

nedjeljom i blagdanima u 08:00h. 

 

 
 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASPORED SVETIH MISA 

 od 01.07. – 07. 07. 2024. 

 

 
Ponedjeljak, 01.07. 
08,00: Za obraćenje Ivane-Branimire 

19,00: ++Dragica i Marko Ćaćić  

 

Utorak, 02.07. 
08,00: Za obraćenje Ivane-Branimire 

19,00: +Milan Stilinović; ++Željko Klobučar i Josip Kurteš; +Monika Tomašević; 

++Luka Brkljačić i Ivan i Manda Vrkljan 

 

Srijeda, 03.07. 
08,00:++Petar i Antunija Knežević 

19,00: ++Anka i Ivica Alar 

        

Četvrtak, 04.07. 

08,00: Za pokojne iz Karmelskog reda 

19,00: ++Ante i Mile Pavelić i iz obitelji; ++Kata Tomašević i Kata Golub 

 

Petak, 05.07. 

08,00: Za obraćenje Ivane - Branimire 

19,00:  

 

Subota, 06.07. 

08,00: +Nikica Brkljačić, god. 

19,00:  
 

Nedjelja, 07.07. Četrnaesta nedjelja kroz godinu 
08,00: Na nakanu; +Dragan Mesić; ++Ivica i Stipe Dundović i iz obitelji Došen, 

Maras i Zubović; +Vesna Novačić (21.dan) 

 

10,00: Pro populo  

 

19,00: ++Darko i Marija Stanković i Joso i Barbara Starčević 

Toma Apostol, također 

zvan Juda Toma, Nevjerni 

Toma ili Didim, bio je jedan 

od Isusovih dvanaestorice 

apostola. Toma se javlja u 

nekoliko redaka u Ivanovu 

evanđelju. Kada je Lazar 

umro, učenici su se usprotivili 

Isusovoj odluci o povratku u 

Judeju gdje su židovi 

prethodno pokušali 

kamenovati Isusa. Isus je bio 

odlučan u svojoj namjeri, pa 

je tada Toma hrabro rekao: 

"Hajdemo i mi da umremo s 

njim!" (Iv 11:16) Toma je 

također govorio na 

Posljednjoj večeri (Iv 14:5). 

Isus je uvjeravao svoje 

učenike kako znaju gdje ide, 

no Toma se bunio kako oni 

uopće ne znaju ništa. Isus je 

na to i na Filipov zahtjev 

odgovorio detaljnim 

objašnjenjem svoje 

povezanosti s Ocem. Ipak, 

najpoznatije Tomino javljanje 

u Novom zavjetu zasigurno je 

ono kada sumnja u Isusovo 

uskrsnuće i zahtjeva da 

dodirne Isusove rane prije 

nego se sam uvjeri (Iv 20:24-

29). Caravaggiova slika 

Nevjera svetog Tome 

prikazuje tu scenu. U ovoj se 

priči nalazi podrijetlo 

sintagme Nevjerni Toma.  

“Nije prorok bez časti do li u svom zavičaju.”“I čudio se 
njihovoj nevjeri.”  
U misli nam spontano dolazi i druga evanđeoska 
rečenica: “K svojima dođe i njegovi ga ne primiše.”  
Isus je u Nazaretu, zavičaju u kojem je odrastao. 
Poznaju ga kao drvodjelju te ne dopuštaju 
mogućnost da bi bio što drugo. Kanili su ga 
svesti na vlastite mjere, “vratiti ga kući”. No, 
prorok je: tko jasno govori o nečemu što nije 
predvidljivo i što nije po naručenim željama. 
Božje kraljevstvo je potpuna novost. Traži novu 
spoznaju, oslobođenu staroga “poznavanja”. 
Možda mi Isusa toliko “poznajemo” da nam više 
nema što reći? Možda nam je uhodanost i 
površnost vjere postala “preprjekom zavičaja”? 
Isus je uvijek poput “stranca”, uvijek nov i 
“drugi”, noseći svježinu i novost Riječi. 
Gospodine! Prepoznaj me kao svoga! I podari mi 
mudrost da Te prepoznajem kao svoga Učitelja! 

Biti čovjek 
Često se zateknemo u mislima koje započinju: 
‘Vidjet ćete vi kad ja odem; kad dam otkaz; 
ostavim vas; umrem…’ Ali se, u stvari, kad odeš, 
ne dogodi ništa: ne propadne redovnička 
ustanova, ne bankrotira firma, ne nestane svijeta, 
ne prestanu šale i veselje. Redovito se čak nitko 
osobito ne uznemiri. Zaista, pretjeran osjećaj 
vlastite važnosti može zagorčiti život — i tvoj i 
drugih. Reći ćete: ‘Pa zar onda trebam misliti da 
sam bezvrijedan/na i nevažan/na?’ Ne, to ti je ista 
bolest samo druga strana medalje. Ako ti se čini 
da te uzdiže ljudska pohvala ili umanjuje ljudska 
pokuda, brzo ćeš postati kao igračka na daljinsko 
upravljanje. Dok ti ljudi budu odobravali, pljeskali i 
zahvaljivali biti ćeš veseo/la i ushićen/a, a kad te 
budu kudili i kad budu nezahvalni, biti ćeš 
utučen/a i razočaran/a. Tko onda, na taj način, 
kontrolira tvoj nutarnji život, a s njime i vanjski: ti, 
ili ljudi oko tebe? Nasuprot tome, što više 
spoznaješ da si vrijedan/na u sebi samom, prije 
svake pohvale ili pokude ljudske, to sve manje 
patiš od ‘više vrijednosti’ ili ‘manje vrijednosti’ pa 
tvoj život postaje radosniji i ispunjeniji. 
 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Isus
http://hr.wikipedia.org/wiki/Dvanaestorica_apostola
http://hr.wikipedia.org/wiki/Dvanaestorica_apostola
http://hr.wikipedia.org/wiki/Ivanovo_evan%C4%91elje
http://hr.wikipedia.org/wiki/Ivanovo_evan%C4%91elje
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Lazar&action=edit&redlink=1
http://hr.wikipedia.org/wiki/Posljednja_ve%C4%8Dera
http://hr.wikipedia.org/wiki/Isusova_smrt_i_uskrsnu%C4%87e
http://hr.wikipedia.org/wiki/Isusova_smrt_i_uskrsnu%C4%87e
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Svete_rane&action=edit&redlink=1
http://hr.wikipedia.org/wiki/Caravaggio
http://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Nevjerni_Toma&action=edit&redlink=1

